Volumenstrom-Konstanthalter (ohne Hilfsenergie)
Typ VSK
D
L
DL
k
D
a DDD

Befestigungselemente aus Edelstahl in A2 und A4-Qualität. Dadurch wird eine gute Korrosionsfestigkeit erreicht.
EINSATZBEDINGUNGEN
zul. Temperatur 0 ... 40 °C
Medium feuchte und leicht aggressive Medien sind möglich
Einbaulage: horizontal mit Regelklappe untenliegend (vorzugsweise)
vertikal ist auch möglich, aber mit Abweichungen vom Nennwert ist zu rechnen
Durchströmungsrichtung beachten!
Volumenstrom 14 ... 764 m³/h --> Auswahltabelle
(zur Regelung größerer Volumenströmen ist eine Parallelschaltung möglich)
Druckdifferenz 30 … 300 Pa
Zur Sicherstellung der Funktion ist das Element je nach Einsatzbedingungen regelmäßig zu reinigen und zu überprüfen!
HAUPTABMESSUNGEN
Baugröße Volumenstrombereich D L DLk Da DL Loch-
m³/h mm mm mm mm mm zahl
VSK- 90 14 ... 82  90 100 130 150 4S 90 8 90 00 30 50
VSK-110 18 ... 122 110 120 150 170 4
VSK-125 39 ... 195 125 170 165 185 7 8
VSK-160 58 ... 323 160 200 200 230 8
VSK-200 94 ... 529 200 230 240 270 8
VSK-250 159 ... 764  250 270 290 320 12
01
MIETZSCH GmbH Lufttechnik Dresden  www.mietzsch.dei_vsk (12/14)
Volumenstrom-Konstanthalter (ohne Hilfsenergie)
Typ VSK